

บริษัท จัดมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	831,439	723,436	47,566	184,233
เงินฝากธนาคารที่มีระยะค้ำประกันที่ใกล้หมดได้ภายในหนึ่งปี	6,643	14,120	-	-
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3 2,958,352	3,286,393	710,766	690,982
เงินให้ผู้ซื้อระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	2 -	-	7,412,212	7,968,534
เงินปันผลค้างรับจากบริษัทย่อย	2 -	-	197,595	197,595
ลูกหนี้กรมสรรพากร	268,443	439,768	-	-
ภาษีซื้อยังไม่ถึงกำหนดชำระ	271,796	321,481	1,515	1,548
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	232,345	219,069	3,738	380
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	113,920	36,605	115	78
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	4,682,938	5,040,872	8,373,507	9,043,350
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีระยะค้ำประกัน	314,147	309,311	24,536	24,389
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	4 -	-	3,051,560	3,051,577
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	5 1,604,131	3,073,644	14,586,304	14,586,304
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าสินทรัพย์	47,396	160,645	-	-
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	1,403,154	1,298,372	-	-
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	6 28,598,611	31,239,555	21,711	26,927
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10.1, 13 54,259,271	45,883,979	67,686	78,969
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	65,852	97,619	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	120,969	134,907	-	15,687
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	905,800	897,276	33,794	22,729
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	87,319,331	83,095,308	17,785,591	17,806,582
รวมสินทรัพย์	92,002,269	88,136,180	26,159,098	26,849,932

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัดมีน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565	30 กันยายน 2566	31 ธันวาคม 2565
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	2,476,582	1,212,521	-	-
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	7 4,360,263	3,565,218	106,962	101,704
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	2 -	-	1,592,889	2,968,500
ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8 3,244,087	4,291,935	1,283,035	3,386,353
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	9 1,074,618	630,915	1,074,618	630,915
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2, 13 3,127,208	4,412,157	390	929
หุ้นกู้ระยะยาว	12 1,364,791	-	-	-
เจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	11 213,350	312,149	86,914	120,414
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2, 13 -	3,213,941	-	-
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	17,788	27,244	1,187	3,374
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	31,686	54,150	23,048	24,820
ภาษีขายยังไม่ถึงกำหนดชำระ	373,430	397,694	11,893	13,496
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	583,767	626,352	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	18,874	20,162	7,432	2,370
รวมหนี้สินหมุนเวียน	16,886,444	18,764,438	4,188,368	7,252,875
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระ				
ภายในหนึ่งปี	7 168,216	216,346	-	-
หนี้สินระยะยาว - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	8 1,651,871	1,218,729	1,511,871	-
เจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ	9 -	506,455	-	506,455
หนี้สินตามสัญญาเช่า	10.2, 13 63,860,244	44,639,142	177	435
หุ้นกู้ระยะยาว	12 732,280	2,087,347	-	-
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	2, 13 -	14,402,603	-	-
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	844,939	816,455	63,535	45,187
สำรองค่าขออนุญาตพาดสายเส้นใยแก้วนำแสง	768,100	785,420	-	-
สำรองค่าใช้จ่ายและค่าเช่าต่อร้อยละ	-	-	-	-
ที่เกี่ยวกับการย้ายเส้นใยแก้วนำแสงลงดิน	347,404	347,404	-	-
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	564,406	558,218	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	180,131	191,816	6,360	6,087
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	20,290	20,312	19,406	19,427
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	69,137,881	65,790,247	1,601,349	577,591
รวมหนี้สิน	86,024,325	84,554,685	5,789,717	7,830,466

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท จัดมีน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)	30 กันยายน 2566 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2565 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,296,408	4,296,408	4,296,408	4,296,408
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 8,592,816,071 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.5 บาท	4,296,408	4,296,408	4,296,408	4,296,408
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	9,028,738	9,028,738	9,028,738	9,028,738
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	485,445	485,445	485,445	485,445
- บริษัทย่อย	1,105,205	1,105,205	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุน)	(11,470,598)	(14,014,094)	6,332,839	4,982,924
องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	1,403,627	1,550,493	225,951	225,951
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,848,825	2,452,195	20,369,381	19,019,466
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย	1,129,119	1,129,300	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	5,977,944	3,581,495	20,369,381	19,019,466
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	92,002,269	88,136,180	26,159,098	26,849,932
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	4,613,043	4,938,264	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	137,954	134,021
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินเส้นใยแก้วนำแสง	2	106,426	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	5	-	349,600	349,600
การกลับรายการสำรองประกันรายได้ค่าเช่า	2, 13	5,339,541	-	-
อื่น ๆ		116,877	16,642	5,048
รวมรายได้อื่น		5,562,844	504,196	488,669
รวมรายได้		10,175,887	504,196	488,669
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ		3,438,711	3,675,137	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		235,370	235,537	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		1,144,936	869,888	48,289
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น		181,228	139,080	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		24,327	149,098	18,104
รวมค่าใช้จ่าย		5,024,572	5,068,740	121,662
กำไร (ขาดทุน) จากกิจกรรมดำเนินงาน		5,151,315	(7,225)	437,803
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม		234,040	286,560	-
รายได้ทางการเงิน		642	1,130	137,481
ต้นทุนทางการเงิน		(1,087,591)	(982,006)	(98,419)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		4,298,406	(701,541)	476,551
ภาษีเงินได้		(82,123)	(14,596)	(25,688)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		4,216,283	(716,137)	370,575
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าทางการเงิน ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(305)	(1)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(305)	(1)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		4,215,978	(716,138)	370,575

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,212,690	(725,877)	450,863	370,575
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	3,593	9,740		
	<u>4,216,283</u>	<u>(716,137)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	4,212,385	(725,878)	450,863	370,575
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	3,593	9,740		
	<u>4,215,978</u>	<u>(716,138)</u>		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.49</u>	<u>(0.08)</u>	<u>0.05</u>	<u>0.04</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กำไรหรือขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขายและการบริการ	13,967,332	14,879,866	-	-
รายได้อื่น				
ค่าจัดการรับ	2	-	413,862	402,062
รายได้ค่าบริการดูแลและบำรุงรักษาทรัพย์สินสิ้นอายุแ้วนำแสง	2	319,278	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม	5	-	1,048,800	1,079,200
การกลับรายการสำรองประกันรายได้ค่าเช่า	2, 13	5,339,541	-	-
อื่น ๆ		133,572	49,266	13,150
รวมรายได้อื่น		5,792,391	1,511,928	1,494,412
รวมรายได้		19,759,723	1,511,928	1,494,412
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและการบริการ		10,739,061	10,054,766	-
ค่าใช้จ่ายในการขายและการบริการ		718,821	712,419	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		2,955,167	2,568,527	142,599
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	3	487,003	362,910	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยน		4,287	162,548	15,381
รวมค่าใช้จ่าย		14,904,339	13,861,170	177,440
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		4,855,384	1,386,180	1,316,972
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	5	831,771	863,309	-
รายได้ทางการเงิน		3,470	3,551	393,942
ต้นทุนทางการเงิน		(3,002,734)	(2,934,857)	(302,484)
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		2,687,891	(681,817)	1,315,269
ภาษีเงินได้		(138,941)	(49,865)	(80,389)
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		2,548,950	1,365,017	1,315,269
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ผลต่างของอัตราแลกเปลี่ยนจากการแปลงค่าเงิน				
ที่เป็นเงินตราต่างประเทศ		(304)	(1)	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุนในภายหลัง				
ขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัย				
		-	-	(15,102)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		(304)	(1)	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		2,548,646	1,349,915	1,315,269

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,543,496	(822,173)	1,365,017	1,315,269
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	5,454	90,491		
	<u>2,548,950</u>	<u>(731,682)</u>		
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	2,543,192	(822,174)	1,349,915	1,315,269
ส่วนที่เป็นของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทฯ	5,454	90,491		
	<u>2,548,646</u>	<u>(731,683)</u>		
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้น				
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไร (ขาดทุน) ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	<u>0.30</u>	<u>(0.10)</u>	<u>0.16</u>	<u>0.15</u>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม														
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัท														
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น														
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก	กำไรสะสม				ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		ส่วนเกินทุน จากส่วนล้ำ มูลค่าหุ้น	ส่วนต่ำกว่าทุนจาก การเปลี่ยนแปลง สัดส่วนเงินลงทุน ในบริษัทย่อย	ผลต่างจาก การแปลงค่า งบการเงินที่เป็น เงินตราต่างประเทศ	รวม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้มี ส่วนได้เสียที่ไม่มี		
	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม	จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ	ส่วนเกินทุน จากการลดทุน	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์						ของส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	อำนาจควบคุม ของบริษัทฯ
และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	หุ้นสามัญ	สำรองตามกฎหมาย	ขาดทุนสะสม	ที่หมดสิทธิการใช้	จากการลดทุน	ของบริษัทย่อย	ในบริษัทย่อย	สินทรัพย์	เงินตราต่างประเทศ	ของผู้ถือหุ้น	ของบริษัทฯ	ของบริษัทฯ	ของบริษัทฯ	ของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(12,029,738)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	1,292,345	-	1,550,525	4,436,583	1,163,968	5,600,551
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด	-	-	-	(822,173)	-	-	-	-	-	-	-	(822,173)	90,491	(731,682)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(1)	(1)	(1)	-	(1)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(822,173)	-	-	-	-	-	(1)	(1)	(822,174)	90,491	(731,683)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(12,851,911)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	1,292,345	(1)	1,550,524	3,614,409	1,254,459	4,868,868
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(14,014,094)	25,170	200,781	49,666	(17,437)	1,292,345	(32)	1,550,493	2,452,195	1,129,300	3,581,495
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	2,543,496	-	-	-	-	-	-	-	2,543,496	5,454	2,548,950
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(304)	(304)	(304)	-	(304)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	2,543,496	-	-	-	-	-	(304)	(304)	2,543,192	5,454	2,548,646
สัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 4)	-	-	-	-	-	-	-	(146,562)	-	-	(146,562)	(146,562)	(5,635)	(152,197)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	4,296,408	9,028,738	1,590,650	(11,470,598)	25,170	200,781	49,666	(163,999)	1,292,345	(336)	1,403,627	4,848,825	1,129,119	5,977,944

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเทอร์เน็ต จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

		งบการเงินเฉพาะกิจการ						
		งบการเงินเฉพาะกิจการ					องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	
ทุนเรือนหุ้น ที่ออก	และชำระ เต็มมูลค่าแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	กำไรสะสม		ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น จากใบสำคัญ แสดงสิทธิ ที่หมดสิทธิการใช้	รวม องค์ประกอบอื่น ของส่วน ของผู้ถือหุ้น	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น	
			จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร				ส่วนเกินทุน จากการลดทุน
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2565	4,296,408	9,028,738	485,445	3,163,838	25,170	200,781	225,951	17,200,380
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,315,269	-	-	-	1,315,269
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,315,269	-	-	-	1,315,269
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2565	4,296,408	9,028,738	485,445	4,479,107	25,170	200,781	225,951	18,515,649
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2566	4,296,408	9,028,738	485,445	4,982,924	25,170	200,781	225,951	19,019,466
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	1,365,017	-	-	-	1,365,017
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	(15,102)	-	-	-	(15,102)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	1,349,915	-	-	-	1,349,915
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2566	4,296,408	9,028,738	485,445	6,332,839	25,170	200,781	225,951	20,369,381

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้	2,687,891	(681,817)	1,445,406	1,315,269
รายการปรับกระทบยอดกำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้เป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	7,522,165	7,976,941	17,055	13,534
ค่าตัดจำหน่ายต้นทุนในการได้มาซึ่งสัญญา	76,146	79,485	-	-
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	487,003	362,910	-	-
มูลค่าสุทธิธรรมของสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนเพิ่มขึ้น	(102,764)	(7,865)	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	213,801	(28,632)	(20)	(11)
ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	5,891	-	-	-
การกลับรายการสำรองประกันรายได้ค่าเช่า (หมายเหตุ 2, 13)	(5,339,541)	-	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	195,801	68,942	-	-
สินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัลที่ได้จากการขาด	(63,155)	(104,726)	-	-
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล (กลับรายการ)	(57,544)	29,026	-	-
รายได้เงินปันผลจากบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	-	-	(1,048,800)	(1,079,200)
กำไรจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	(83)	-
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม (หมายเหตุ 5)	(831,771)	(863,309)	-	-
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	42,214	176,553	18,897	63,352
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่เกิดขึ้นจริง	(37,927)	(14,005)	(3,516)	6,834
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	48,350	48,980	3,534	6,331
รายได้ทางการเงิน	(3,470)	(3,551)	(393,942)	(299,918)
ต้นทุนทางการเงิน	3,002,734	2,934,857	302,484	301,621
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	7,845,824	9,973,789	341,015	327,812
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	(179,292)	(193,398)	22,320	(48,286)
ลูกหนี้กรมสรรพากร	(53,291)	(15,684)	-	-
สินค้าคงเหลือ	123,580	23,303	-	-
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	(89,422)	(253,192)	(3,358)	(408)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(65,622)	(2,490)	(37)	(103)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	26,410	268,492	(11,065)	(14)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	790,517	736,498	1,845	(24,480)
ภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่ายรอนำส่ง	(9,456)	(5,475)	(2,187)	(318)
รายได้รับล่วงหน้าจากลูกค้า	(42,585)	(100,327)	-	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(3,900)	(15,628)	5,062	(974)
สำรองการประกันรายได้ค่าเช่า	(2,118,760)	(2,609,275)	-	-
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	(19,867)	(26,448)	(288)	(7,697)
สำรองค่าชดเชยขาดหายสายใยแก้วนำแสง	(17,320)	(5,203)	-	-
เงินมัดจำรับจากลูกค้า	(11,685)	(15,368)	273	164
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(22)	(510)	(21)	(509)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	6,175,109	7,759,084	353,559	245,187
รับคืนภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่าย	316,823	312,204	15,687	11,900
จ่ายภาษีเงินได้	(201,719)	(173,725)	(82,161)	(7,833)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	6,290,213	7,897,563	287,085	249,254

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	3,258	3,705	495	5,756
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันที่ไถ่ถอนได้ภายในหนึ่งปีลดลง (เพิ่มขึ้น)	7,477	2,497	(147)	-
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันเพิ่มขึ้น	(4,836)	(131,356)	-	(12)
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง	-	80,000	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยลดลง (เพิ่มขึ้น)	-	-	906,061	(216,299)
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	100	-
เงินสดรับจากเงินปันผลจากบริษัทร่วม	439,200	729,600	439,200	729,600
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์สกุลเงินดิจิทัล	33,425	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	30,687	31,849	24	-
เงินสดจ่ายล่วงหน้าค่าสิทธิ	-	(328,741)	-	-
ซื้อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	(2,355)	(3,545)	-	-
ซื้ออุปกรณ์	(664,572)	(1,780,415)	(676)	(1,707)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(11,048)	(2,963)	-	-
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมลงทุน	(168,764)	(1,399,369)	1,345,057	517,338
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
จ่ายดอกเบี้ย	(3,049,986)	(2,889,259)	(278,793)	(223,870)
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	662,070	(448,890)	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง	-	(60,000)	(1,375,611)	(274,000)
ซื้อสัดส่วนเงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น (หมายเหตุ 4)	(152,197)	-	-	-
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ค่าอุปกรณ์	(107,454)	(349,302)	(38,727)	(156,956)
เงินสดจ่ายค่าธรรมเนียมในการกู้ยืมเงิน	(6,500)	(22,899)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร	(32,380)	(326,660)	-	-
เงินสดจ่ายคืนเจ้าหนี้ตามสัญญาประนีประนอมยอมความ (หมายเหตุ 9)	(74,998)	(270,576)	(74,998)	(270,576)
เงินสดจ่ายชำระหนี้สินของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(3,252,001)	(3,359,797)	(680)	(882)
เงินสดรับจากการออกหุ้นกู้ระยะยาว	-	740,200	-	-
เงินสดจ่ายค่าใช้จ่ายในการออกหุ้นกู้ระยะยาว	-	(14,859)	-	-
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(6,013,446)	(7,002,042)	(1,768,809)	(926,284)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	108,003	(503,848)	(136,667)	(159,692)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	723,436	1,553,229	184,233	279,015
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	831,439	1,049,381	47,566	119,323
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท จัสมิน อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2566

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2566	2565	2566	2565
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยการก่อหนี้สิน	771,479	1,224,286	-	-
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการเช่าและหนี้สินตามสัญญาเช่า	78,848	357,798	-	-
การเปลี่ยนแปลงสินทรัพย์สิทธิการเช่า	12,206,347	642,911	(107)	912
โอนสิทธิรับเงินปันผลจากบริษัทร่วมเพื่อจ่ายชำระ				
เงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคารและดอกเบี้ยค้างจ่าย	609,600	349,600	609,600	349,600
โอนเปลี่ยนประเภทจากเงินทดลองเป็นเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	349,739	327,964
โอนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเป็นส่วนของเงินกู้ยืมระยะยาวจากธนาคาร				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	-	2,289,856	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้